

Jul i huset
sid 6 - 8

Möt John Langley
sid 10

Thailand nästa
för Lennart sid 11

DETERGENTEN

PERSONALTIDNING FÖR LEVER OCH LEVERINDUS

Årgång 20

Nr 1 1991

Vi i Leverindus arbetar med Total Quality

Detta var VD Gösta Rappes genomgående budskap under Leverindus Vinterkonferens.

- Och vi ska bli favoritleverantören för nya och gamla kunder.



... och kvalitén på den här konferensen är mycket bra tycker de glada pojkarna Anders Alderud, Anders Nilsson, Ulf Öhman och Mikael Ericsson.

"Du lilla gran, du är så fin..."

"Du lilla gran, du är så fin..." sjöng Torbjörn Leinestrand i ett Evert Taube-potpurri.

Mer från Leverindus' konferens och fest på sidorna 2-5.

Välkomna till Leverindus vinterkonferens

VD Gösta Rappe hälsade sina nästan 100 medarbetare välkomna, när alla strålade samman under tre dagar i Nyköping för information, utbildning och utbyte av erfarenheter i början av januari.

Gösta började med att hälsa

NYA MEDARBETARE VÄLKOMNA:

- *Stig Solfors* instrumentingenjör, *Ingrid Gustafsson-Åhlin* och *Elsie Dordevic*, ekonomer, *Anders Ahlberg*, institutionsrepresentant på region Syd, *Johan Alderud*, teknisk service-ingenjör, *Anna Larsson*, trainee på affärsområde LMI (Livsmedelsindustri) och *Anders Yngwe*, trainee inom TASKI-gruppen.

FÖR 1990 - ÅRET SOM GÅTT

ville Gösta peka på de ovanligt många yttre faktorer som påverkat och påverkar arbetet på Leverindus.

- Införandet av den nya skatterformen som innebar full moms på hotell och restaurang samt *skattestoppet* på den offentliga sidan. - Med full moms på restaurangbesök så minskar uteätandet och det kan betyda minskad försäljning för Leverindus.

- Om landstingen får det kärvare ekonomiskt köper de mindre och ligger med mindre lager. - Skatteformen medförde också att all milersättning över 12 kr/mil blev skattepliktig. Och eftersom Leverindus är så bilintensivt så slår ökade bilkostnader hårt.

- *Strukturumvandlingen i svenskt näringsliv* - i första hand livsmedelsindustribranschen, där det är en stark koncentration på gång med färre enheter som följd.

- *EG-samarbetet*, som kommer att innebära en ännu snabbare nedläggning av jordbruk i Sverige och det kan minska marknaden för Leverindus.



Det fungerar bra det här, säger Gösta Rappe till Elwy Johansson, som stod för de praktiska arrangemangen för konferensen. Lena Hult instämmer.

- *Vi hade högkonjunktur i Sverige* under första halvåret 1990, men efter semestern mötte vi ett helt annat ekonomiskt klimat här i landet. - *Iraks inmarsch i Kuwait* har påverkat oss och omvärlden.

- *Andra inre faktorer* som har påverkat oss, säger Gösta, är t ex leveransförseningarna av Taski Combimat 600-serien och intrimningen av vårt lager i Norrköping, som vi inte lyckats så bra med.

Men Leverindus har klarat år 1990 bra trots alla störande faktorer och det genom den inneboende styrkan i vårt sätt att jobba, våra produkter och sist men inte minst vår personal, och *jag vill tacka Er alla för att vi tillsammans på ett bra sätt har fullgjort året som gått, sade Gösta Rappe.*

HUR GICK DET 1990?

Vi nådde inte ända fram till försäljningsmålet för 1990 för hela företaget, berättar Gösta, men vi gjorde en fin slutspurt. Svårast hade affärsområde *SKI - Hotell/Restaurang/ Institutioner/Återförsäljare*. Full moms på restaurangbesök och sämre ekonomi för landstingen påverkar försäljningen negativt för SKI, säger Gösta. Affärsområde *LMI - Livsmedelsindustri* och *TMI - Tvätt- och Metallindustri* har lyckats mycket bra och överträffat

målsättningen för 1990. Affärsområde *TASKI* är ännu i uppbyggnadsskedet och har åstadkommit en fin ökning under 1990.

Yttre faktorer påverkade oss mycket 1990 - sade Gösta.

Hur blir det med

PÅVERKANSAKTORER 1991?

- *Låg tillväxt i ekonomin*. Vi har säkert en lågkonjunktur framför oss och det har vi inte haft sedan 1982.

- *Högt pris- och kostnadsmedvetande*. ICA, DAGAB och ARLA m fl har redan gått ut och sagt att de inte accepterar några prishöjningar under 1991.

- *Momseffekten planar ut*. Det blir en fortsatt minskning i början av året och sedan planar det ut.

- *EG-anpassning*. Den svenska ekonomin ställer in sig på EG och vi kommer att se effekterna på livsmedelsindustrin och jordbruket.

- *Ökade miljökrav*. Under 1989-90 har man pratat men inte åstadkommit så mycket. De regler som förberetts under 89-90 kommer 1991.

- *Totalleverantörer efterfrågas*. Marknadsledare har en starkare position än andra i ett sådant läge.

Dags att presentera affärsområde TMI - Tvätt-Metall- och Övrig industri med Göran Hofstedt i spetsen.

- Vi har haft ett fantastisk år - ännu bättre än 1989, vilket redan det var ett bra år, sade Göran. - Vad beror våra fina resultat på? - Jo, vi har arbetat mycket med kundvård, vi har bra teknisk service att erbjuda våra kunder och vi har bra produkter, doseringsutrustningar och system.

KEMTVÄTT PÅ 90-TALET?

Vi säger: "Att kemtvätta idag är fult" - och då menar vi industriell kemtvätt. I kemtvätt används freoner, perkloretylen och andra kemikalier som man vill undvika idag. Leverindus' budskap är istället "Vattentvätt klarar mer än du tror" och erbjuder produkten HAMIXmed PC 100 S, som är ett pulver och en flytande tvättförstärkare. Som ni förstår är försäljningsutvecklingen på det här området mycket bra, säger Göran.

FÖR METALLAVFETTNING

fordonsrengöring kan vi också presentera en värdemässig ökning. Vi har en mycket bra process att erbjuda. Dock har vi inte nått volym-målet, säger Göran innan han går vidare till

HUR SKA TMI ARBETA 1991? -

- med **Tio** Mans Intensiva och
- Trägna **Marknads-** Insatser ska
- **Totala Målsättningen** Infrias

LMI - Affärsområde Livsmedelindustri med Jan-Eric Larsson och hans åtta medarbetare.

Jan-Eric: - 1990 är tredje året i rad som vi kan visa en ökning i både värde och volym. - Jag vill likna LMI-gruppen vid en isbrytare som med kraft, styrka och uthållighet tar sig fram trots hårt motstånd från konkurrenter och från en min



Curt Schavon regionchef för region Nord (till höger med ryggen åt kameran) passade på att få en pratstund med Mikael Frieberg, Gunnar Jalk och Marianne Andersson.

skande lokalmarknad. Med bra uppbackning från tekniska avdelningen, ekonomiavdelningen och kundtjänst kan vi göra så här fina resultat år efter år.

KUNDER INOM MEJERI/LANTBRUK

står för den största delen av vår omsättning. Andra viktiga kundgrupper är Slakt/Chark och Bryggeri. - I den marknadssituationen vi har blir *kundvård* av mycket stor betydelse för fortsatta framgångar, sade Jan-Eric.

FÖR 1991

ser vi att fortsatta strukturförändringar inom mejerier och jordbruk kommer att påverka oss. Det blir ständigt större enheter. - Idag finns det 10-12 mejeriföreningar i Sverige och inom ett år kommer de att minska till enbart fyra stycken. Det finns 68 mejerier idag i Sverige och sannolikt bara 50 om ett år. Men vi är väl förberedda att möta den här förändringen.

PÅ LANTBRUKSSIDAN

minskar också antalet bönder. De idag ca 25 000 bönderna kommer att minska med ca 15 % under 1991.

INOM SLAKT/CHARK

kan vi öka marknadsandelarna bland annat genom att utnyttja de fina referenser vi har samt genom specialbearbetning och aktiviteter.

BRYGGERI

är ett ganska nytt område med en intressant potential. Vi kommer under våren att lansera ett nytt produktsortiment och aktivt bearbeta dryckesvaruindustrin.

ÖVRIG LIVSMEDELSINDUSTRI

Leverindus är totalleverantör till flera stora livsmedelsindustrier. De ökade kraven på skärpt livsmedeltillsyn och vårt närmande till EG gynnar oss som har resurser och stort kunnande.

VÅR MÅLSÄTTNING 1991

är naturligtvis att nå försäljningsmålet, öka marknadsandelarna och att förbättra lönsamheten på en del produkter. Vi kommer med nyheter på lantbruksmarknaden och vi lanserar ett bryggerisortiment. - Vi fortsätter våra ERFA-träffar samt våra branschriktade seminarier och står väl rustade inför 1991, sade Jan-Eric.

Fortsättning på nästa sida

TASKI GOLVVÅRDSMA-SKINER och tillhörande produkter och redskap presenterades av affärsområdets chef MIKAEL FRIEBERG.

Mikael tackade alla för deras insatser att sälja TASKI och underströk möjligheten för *alla* att bli försäljare av TASKI-sortimentet!

Vår stora kundgrupp är städansvariga och lokalvårdare - därav många kvinnor och vi riktar våra insatser mot dem, sade Mikael.

UNDER 1990

har vi haft många aktiviteter igång, berättade Mikael. - Vi har lanserat två nya TASKI-maskiner; TASKI combinat 600 och combimat 4000, och fått ett nytt prissystem för maskinerna, lanserat ett redskaps-sortiment, medverkat på RENT - 90-mässan och annonserat i tidskriften RENT och SJUKHUSET. - Vi har blivit fler medarbetare inom gruppen - två nya säljare har vi fått - och vi har byggt upp ett utbildningscenter i Malmö.

Vi har gjort många fina affärer 1990 både inom städbolag, landsting och kommuner.

VI KOMMER STARKT 1991

sade Mikael.

- Nu börjar det hända något med TASKI! - Först ska vi inviga TASKI utbildningscenter i Malmö, sedan kommer lanseringen av en ny TASKI combimat 800, lanseringen av Taski kemikalier, nya annonser i RENT och en ny TASKI-folder.

- Vi kommer också att arbeta mycket med doseringssystem för lokalvårdskemikalier.

- Jag vill understryka att *all* TASKI-försäljning är nyförsäljning och om alla hjälper till kan vi nå långt, avslutade Mikael sitt avsnitt.

Vad är det som är så intressant för alla grabbarna? - Jo, de undrar förstås - som alla grabbar - hur ser maskinen ut inuti? - Här gäller det en TASKI golvvårdsmaskin. Mest nyfikna är fr v Johan, Peter, KB, Kenneth och Björn.

SKI - Affärsområde HOTELL/RESTAURANG/ INSTITUTIONER/ÅTERFÖRSÄLJARE

- **HURRA FÖR SVEN-ERIK, GERT-ARNE, STEN och KJELL!** utropar affärsområdets chef Peder Hallberg:

- "Suveräna vinnare vid premieringen för försäld utrustning inom SKI blev Sven-Erik Israelsson som allra bäst, Gert-Arne Larsson tvåa, Sten Andersson och Kjell Andersson trea". - Det blev ordentliga premieringssummor för dessa grabbar!

INOM DE OLIKA PRODUKT-OMRÅDEN PÅ SKI

har vi ökat vår försäljning på vissa men också minskat på andra, berättade Peder Hallberg, chef för affärsområdet. - Effekten av minskat "ute-ätande" både på lunchserveringar och restauranger har tydligt visat sig inom vår grupp. - *Produktgrupp Maskindisk* har ökat medan däremot *Personlig Hygien* och *Allmän rengöring* har minskat. *Golvvård* har ökat. När det gäller

Tvätt är det en nedgång för traditionellt pulver.

Jämfört med föregående år har vi FLER KUNDER TOTALT

sade Peder. Trots detta har vi inte kunnat kompensera oss för marknadsminskningen.

FÖR 1991

har vi ökat våra målsättningar och kommer att delvis ändra vårt sätt att bearbeta kunderna. - Att kunna erbjuda en helkundslösning blir allt viktigare och det kommer vi att göra.

GASTRO NORD

Vi kommer att delta på GASTRO NORD-mässan den 4-7 mars, där vi ska presentera SUMA PILOT, en satsning på hygienprogram till våra kunder, berättade produktchef Katarina Högström-Hadfy.

Vi ska jobba mer med mediasatsning, dvs fler annonser i fackpressen, berättade Lena Hult, ny produktchef för personlig hygien. - Vi har också nya kampanjaktiviteter för Återförsäljare.





Nu lyfter vi på locket och låter idéer, planer och aktiviteter få fritt utlopp, sade från höger Peder, Lena, Karen och Katarina, och i form av ballonger släpptes SKI's blå, röda, gula och vita 'visioner' ut i det fria.

Konferensens sista dag presenterade Gösta Rappe det nya premieringssystemet.

- Det finns två huvudsyften med premieringssystemet och det är dels att stimulera/belöna/kompensera säljarna för extrainsatser och dels att förena företagets mål och vårt sätt att jobba, berättade Gösta. Premieringarna kan vara både gruppvisa och individuella. Personal på såväl fält som kontor kan bli premierade och när det gäller personal på kontoret delas en viss resultatpremie ut om vinstmålet för 1991 uppnås.

Gösta Rappes sista budskap på konferensen

handlade om utbildningskonferensen 1991. - Målet för konferensen är LANZAROTE och tidpunkten mitten av augusti. **Budskapet** följdes av applåder från de församlade Leverindus-medarbetarna och i den applåden låg också ett tack för en bra konferens!

Konferensen följdes, som sig bör, av fest för alla anställda med respektive och inbjudna pensionärer. - På Cupol i Oxelösund samlades 160 festdeltagare.

Kvällen inleddes i bästa Evert Taube-stil med *Benny Jägeberg* som själve *Evert Taube*, *Fritjof Andersson* (*Gösta Rappe*) bjuden till dans av *fröken Rosa* (*Karen Mattson*), *Lillan* (*Lena Strid*) vackert sjungande "Pappa, kom hem...", *Flickan i Havanna* i *Britt Dahlbecks skepnad*, *Knalle Jul* (*Torbjörn Leinstrand*) och "Du lilla gran..." och sist kom *Leverindus egen Rönnerdahl* (*Mikael Frieberg*) iklädd vita nattskjortan och blomsterkrans i håret.



"Rönnerdahl han skuttar med ett skratt ur sin säng under vita skjortan som viftar kring vaderna. Lycklig som en lärka"
- Stroferna i sången stämde så fint in på den glade Mikael Frieberg "Rönnerdahl".



Tomtemor serverade julbord till 290 sugna gäster

*Det här var gott, säger
Eva Larsson och
Agneta Andersson.
- Men min sillinläggning
hemma är inte dum,
säger Agneta.
- Du skulle smaka min
gravade strömming då,
säger Eva.*

*Syns det på oss att vi är mätta
och belåtna, säger Tord
Eberhardsson, Alf Jansson,
Staffan Sörensen och Ola
Almqvist.*



Kaffe på julmaten

En tår på tand tar trogna tillströmmande 'tomtar', Ove, Laszlo, Kjell, Uno och Lars-Göran.



Julkaffe på Verksta'n

Stig Solfors med arbetskamrater bjuder sina f d på kaffe och tårta när det blir jul. - "Det är tradition på verkstan", säger Roland Lundqvist.

De inbjudna gästerna på kortet är fr vänster Ivan Adebring, Ragnar Löfgren och Sigurd Nilsson. Bredvid Bengt Söderman skymtar Arnold Brunberg och Martin Fernberg.

En veteran lämnar SIF-styrelsen

"Tack Kurt för många års idogt arbete inom SIF-klubben", säger SIFs ordförande Laszlo Arato när Kurt Holmgren vid årsmötet i december lämnade alla styrelseuppdrag.

"I närmare bestämt 17 år har du varit fackligt aktiv inom klubben och de senaste 14 åren också som förhandlare."





Här dansas granen ut

På årets julfest precis som de senaste 25 åren ledde Jenny Pedersen lekarna så fint kring granen. Margareta Thunström glädde oss liksom tidigare år med sitt dragspel - i år tillsammans med kollegan Stig Nordin. Vi lekte "Små grodorna" och "Björnen sover" och för de äldre barnen ordnade Torbjörn Leinestrand stafett.





Lyftet på lagret

Bara en pallastare på lagret som kan palla halvpallar, finska pallar och expopallar! Mängden halvpallar och expopallar bara ökar! Så var situationen på lagret i början av 1990. Då beslöts - en ny, modern pallastare skulle köpas och installeras!

I mitten av september var installationen av den nya pallastaren **OCTOPUS** klar och maskinen kunde börja arbeta.

- Den här maskinen har vi på lagret längtat efter, sade Rolf Johansson i höstas. Nu kan vi lasta halvpallar och expopallar på två lastare av våra tre, och därigenom blir vi mycket mer flexibla på pallstationen. Och vi vet ju alla att vi kommer att få packa fler och fler halv- och expopallar i framtiden. Komplexiteten på de produkter vi ska pallasta minskar inte heller - tvärtom. Vi får Via Micro, som är en ny storlek för oss, Surf Micro för Finland kommer, Surf Automatic

för England har vi och nu har Surf Balans för Sverige och Finland kommit. Att lasta svenska, finska och engelska pallar ställer stora krav på oss.

Ungefär 4 miljoner kronor har den här maskinen kostat, berättar Bengt Ekström, som hållit i projektet. Det är samma typ - **OCTOPUS** - som den som vi fick ny för några år sedan, men den här modellen har ännu några fler finesser.

FOTBOLL



Det gick bra för fotbollen i höstas! Av nio spelade matcher vann vi sju, berättar Magnus Hasselberg, som tillsammans med Per-Erik Karlsson är lagledare.

Så här ser resultatlistan ut:

Lever-Kommunal	3-7
Lever-Gallringstjänst	3-2
Lever- SAAB IF	4-3
Lever-NFL	3-1
Lever-Farmek	2-5
Lever-Konstapeln	7-2

Lever-Polisen	1-0
Lever-Nu tar vi-gubbarna	9-2
Lever-Skogsupdrag	2-1

I topp i skytteligan ligger med 11 mål **Christer Pettersson** och med 10 mål **Per-Erik Karlsson**.

Vi började med träningen igen den 21 januari, säger Magnus och vi träffas varje måndag kl 20.00 på Gripenskolan tills det är dags för utespel.

OBSERVERA

de vitmarkerade gångvägarna på Levers gård! Var noga med att gå inom dessa markeringar, för det är där truckförarna förväntar sig finna folk som rör sig på gården. Truckförarna kommer också att se till att dessa gångvägar är fria från pallar, säckar och dylikt.

Ny chef på laboratoriet

MÖT

JOHN LANGLEY

John Langley efterträdde Eric Harris som laboratoriechef i augusti förra året och har alltså arbetat i Nyköping i ca ett halvår. Detergenten tyckte att det nu var dags för en lite närmare presentation av John och bad honom att berätta lite om sig själv.

John, vem är du?

- Jag är engelsman och gift med Janet och vi har tre pojkar, Robert snart 5 år, Iain 3 1/2 och Michael 1 år. Vi har valt att bo i Stockholm, i Djursholm, eftersom det finns en engelsk skola där för våra barn. Naturligtvis vore det bättre att bo i Nyköping så att jag slapp pendla, men barnens skolgång är ju viktig.

Vad har du sysslat med tidigare inom Unilever och varför blev det just Sverige nu?

- Jag har varit i Sydafrika, där jag arbetade med processutveckling både för tvål och flytande produkter. Under en period på två år var jag fabrikschef för den enheten i Sydafrika som producerar matfett. - Sedan flyttade jag till Port Sunlight i England och där var jag mest engagerad i processutveckling av flytande tvättmedel.

- Varför Sverige? Jo, Sverige verkade vara ett intressant och vackert land och familjen ville gärna komma hit. - Och efter fem månader här ångrar vi oss verkligen inte - vi trivs allihop.

Vilka är dina huvudsakliga arbetsuppgifter idag?

- Jag arbetar till exempel just nu med "Marketing Events" för 1991 och 1992, dvs hur ska våra produkter se ut på marknaden under detta och nästa år. - Ett annat exempel på vad jag gör är att utveckla nya rutiner för kvalitetskontroll av importerade och exporterade produkter. - Som en följd av etableringen av Lever Euro-



Sverige är fint nu på vintern och vi njuter av omgivningarna vi har runt omkring oss, säger John Langley. - Att åka skridsko är en helt ny upplevelse för oss.

pe kommer vi också att diskutera en mindre organisationsförändring här på utvecklingslaboratoriet.

- Det är viktigt att komma ihåg att jag jobbar både för Lever Europe och Lever Sverige. Jag hjälper också Lever i Danmark och Finland.

- Vi måste vara beredda på förändringar här i Sverige. Det gäller att få en balans - det som är rätt för Europa måste vara rätt för Sverige. Vi måste bli mer europeiska.

Organisationen är ju mindre här än i Port Sunlight och det gör arbetet lättare. Beslut kan genomföras snabbare och det är den här fabriakens styrka och det måste vi visa.

Hur går det med svenskan?

- Det är ett svårt språk och det första främmande språk jag lär mig, så det tar lite tid. Jag går till en språkkonsult en gång var 14:e dag

för att lära mig använda språket bättre, men ni svenskar är ju bra på engelska och använder gärna det språket, vilket på ett sätt inte är så bra för mig. Å andra sidan måste jag sköta mitt jobb och ibland kan det ta för lång tid och bli besvärligt om jag skulle försöka klara det bara på svenska.

Har du tid med några fritidsintressen?

- Ja, men med tre barn är tiden begränsad. Jag tycker om fotboll och är också intresserad av astronomi och historia och tycker om att läsa. - Våra barn är mycket fascinerade av vikingatiden här i Sverige. - Hela familjen har börjat åka skridskor och vi har en bra sjö i närheten där vi bor. Efter många fall i början går det riktigt bra nu.

Intervju: Mona Larsson

PERSONALNYTT

Vi gratulerar till 75 år

Bertil Karlsson 7/3

60 år

Lars-Inge Lindell 9/3

Ekonomiavdelningen
Siv Carlsson 17/3

Lokalvården
Reijo Tikkanen 20/3

Flytande
Eivor Moberg 26/3

50 år

Göran Berglund 17/3

Försäljningsavdelningen

40 år i tjänst

Ingemar Runlind 15/3

Leverindus app.verkstad

25 år i tjänst

Solveig Åkesson 14/2

Försäljningsavdelningen

Gunvor Ågren 14/3

Flytande

20 år i tjänst

Ulla-Maija Ryyti 15/3

Utvecklingslaboratoriet

Ann-Mari Sjöström 15/3

Verkstadskontoret

TACK

Hjärtligt tack för uppvaktningen på min 70-årsdag.

Nanny Björkman

Ett hjärtligt tack till Leverindus chefer och arbetskamrater för uppvaktningen på min 70-årsdag.

Folke Jonsson

Ett hjärtligt tack till Lever AB för uppvaktningen på min 80-årsdag.

August Saarn

Till Leverindus företagsledare! En liten mystisk ask kom hem till jul

En fredagskväll, vi hade jättekul

För detta vill vi båda två Niga, bocka och tacka få.

Elwy och Olle

För uppvaktningen på min födelsedag tackar jag å det hjärtligaste.

Olle Forsberg

Ett hjärtligt tack för uppvaktningen på min 75-årsdag.

Johan Nilsson

Tack

Ett hjärtligt tack för till pensionsavdelningen och Lever för det innehållsrika paketet.

Pensionärerna

Härs och tvärs
Jag söker på vers
att tacka vårt Lever
för att vi lever

Vid Julen så rikt
På Paketet av vikt
Pensionär å 80

Ett stort tack till Lever AB, chefer och arbetskamrater för vänlig hägkomst, presenter och blommor i samband med min 60-årsdag och förtidspensionering.

"Till Lever kommer jag never
Leve Lever så länge vi lever.
Tack för ever."

Thore Nilsson

Jag vill tacka för presenten jag fick av mina arbetskamrater vid min sista arbetsdag på Lever.

Sten-Åke Ohlsson

Mitt varmaste tack till Lever AB och alla arbetskamrater för den fina lyktan jag fick på min födelsedag.

Siv Burström

Ett hjärtligt tack till Lever AB och arbetskamrater för uppvaktningen på min födelsedag.

Jan Flygeborn

Vi vill tacka arbetskamrater, arbetsledare och Lever för uppvaktningen vid vår dotters födelse.

Maria och Peter

Dödsfall

Pensionär Anna-Greta Järvling avled den 1 januari 1991 i en ålder av 71 år.

En komplimang

till Lever-fabriken från en pensionär som ofta går utanför området och tittar in: "Det ser fint och ordentligt ut nu på Levers område när alla gamla produkter är bortstädade".

Årsmöte SUCK

Torsdagen den 30 maj har konstföreningen sitt årsmöte med stor dragning och i år blir det på Unirama på Hötorget.

Styrelsen ska försöka ordna så att tavlorna kan visas i Nyköping före dragningen, Säger Daga Nilsson-Lundkvist

Anders Yngwe trainee på Leverindus



På Glace-Bolaget började Anders sin traineeanställning för nästan ett år sedan. Anders sålde glass till livsmedelsbutiker på Västkusten. Efter sommaren arbetade Anders hos det andra stora livsmedelsföretaget inom koncernen i Sverige, dvs Novia. På Novia Konsument var Anders med och tog fram nytt presentationsmaterial för Novia-produkter samt arbetade med utveckling av display-pallar. - Nu har turen kommit till Leverindus och arbetet med marknadsföring av städredskap inom affärsområde TASKI Golvvård.

Lennart Roth rör på sig



Lennarts uppdrag att som en av tre personer svara för teknisk utveckling i 36 olika utomeuropeiska länder är nu slutfört. Lennart och hans familj hittar man nu i Thailand, närmare bestämt i Bangkok.

- I Unilevers fabrik i Bangkok tillverkas både rengöringsprodukter, kosmetika och matfett och jag blir fabrikschef där, säger Lennart när han hastigt besöker nyköpingsfabriken i december.

MASSBREV

TACK KÄRA NI PÅ TVÄTTEN

för alla år som ni tvättat och manglat med utomordentligt fint resultat.

Det är med sorg i hjärtat som jag läste om att ni skall "försvinna". Ni har underlättat livet för oss alla dubbelarbetande genom att vi blivit befriade från lakanstvätt och dukmangling. Nu får min familj säga adjö till manglade lakan och vita linnedukar.

Det är synd att denna fina personalförmån nu går i graven.

ETT STORT TACK TILL ER ALLA.

Marianne Lowén

Det här brevet kom till Provtvätteriet i Nyköping när det på anslagstavlor stod att läsa att tvättningen av privattvätt ska upphöra pga rationaliseringar. Vi är många som instämmer med den sorgsna brevskriverskan i Stockholm.

**Polski
Czerwony
Krzyż** 

Från polska Röda Korset fick Leverindus VD Gösta Rappe ett brev med tack från den centrala ledningen i polska Röda Korset för donationen av 7.5 ton tvål som kom fram till Polen den 19 november 1990. I brevet talar man om att man håller på att fördela tvålen bland de mest behövande och att det finns verkligt stora behov i Polen.

Och från Levers lager i Nyköping talar man också om att det är många ton sekunda tvättmedel och tvål som via hjälpsändningar skickas till både Östeuropa och Sydafrika.



De här små flickorna i sina fina julklänningar hittade Detergentens fotograf mitt ibland allt dansande runt granen på julfesten i matsalen. De ser ut att fundera över om det kanske är dags för saft och bulle och glass nu.

DETERGENTEN

(latin=rengöraren)

Nr 1
Årgång 20

Manusstopp för nästa nr: 14/3 1991

Utgiven av

LEVER AB
611 87 Nyköping
0155-802 00

Redaktör och ansvarig utgivare

Monica Lundberg

Redaktionskommitté

Göran Berglund	SIF Stockholm
Kenneth Burman	SIF Nyköping
Tuula Carlsson	Fabriksklubben
Seppo Helander	Lever
Göran Hofstedt	Leverindus
Rolf Johansson	SALF

Tryck AWJ-Länstryckeriet